UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:        /SGDĐT-VP

Về việc triển khai thực hiện Công văn

số 5591/BCA-TTDLQG Bộ Công an

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Đắk Lắk, ngày     tháng 01  năm 2026

Kính gửi:

- Các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Các phòng chuyên môn, nghiệp vụ thuộc Sở.

Thực hiện Công văn số 1133/UBND-NC ngày 21/01/2026 của UBND tỉnh

về việc triển khai thực hiện Công văn số 5591/BCA-TTDLQG, ngày 10/12/2025

của Bộ Công an (Văn bản đính kèm); Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng

các đơn vị trực thuộc, trưởng các phòng chuyên môn nghiệp vụ thuộc Sở phổ biến,

thông tin, quán triệt các văn bản pháp luật liên quan đến công tác quản lý nhà nước

về dữ liệu đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức và người lao động, học sinh,

sinh viên của đơn vị bằng các hình thức phù hợp, hiệu quả; đồng thời, nghiên cứu,

triển khai thực hiện các nội dung có liên quan, đảm bảo thực hiện đầy đủ, đúng quy

định và hướng dẫn của Bộ Công an; các văn bản gồm:

- Luật Dữ liệu số 60/2024/QH15;

- Nghị định số 160/2025/NĐ-CP ngày 29/6/2025 của Chính phủ quy định về

Quỹ Phát triển dữ liệu quốc gia;

- Nghị định số 165/2025/NĐ-CP ngày 29/6/2025 của Chính phủ quy định chi

tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Dữ liệu;

- Nghị định số 169/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025 của Chính phủ quy định

hoạt động khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và sản phẩm, dịch vụ về dữ liệu;

- Quyết định số 20/2025/QĐ-TTg ngày 01/7/2025 của Thủ tướng Chính phủ

ban hành Danh mục dữ liệu quan trọng, dữ liệu cốt lõi;

- Nghị định số 278/2025/NĐ-CP ngày 22/10/2025 của Chính phủ quy định

về kết nối, chia sẻ dữ liệu bắt buộc giữa các cơ quan thuộc hệ thống chính trị;

- Quyết định số 2439/QĐ-TTg ngày 04/11/2025 của Thủ tướng Chính phủ

phê duyệt Khung kiến trúc dữ liệu quốc gia, Khung quản trị, quản lý dữ liệu quốc

gia, Từ điển dữ liệu dùng chung (Phiên bản 1.0);

- Thông tư số 08/2025/TT-BCA ngày 05/02/2025 của Bộ trưởng Bộ Công an

ban hành Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về cấu trúc thông điệp dữ liệu trao đổi với

Cơ sở dữ liệu tổng hợp quốc gia.

Nhận được Công văn này, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng các

đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở GDĐT;

- Cổng thông tin điện tử Sở GDĐT;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

                Nguyễn Xuân Đá

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-22T14:25:10+0700
	Đắk Lắk
	Nguyễn Xuân Đá<danx@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-22T14:39:32+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-22T14:39:38+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-22T14:40:22+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!